

فوتبال					

سلطانی‌فر: تاج مشکلی برای ادامه فعالیت ندارد

● مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد که مهدی تاج مشکلی برای ادامه فعالیت ندارد اما درباره سایر بازی‌نشتگان (اعضای هیئت رئیسه) مجمع فدراسیون فوتبال تصمیم خواهد گرفت. به گزارش سایت وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی‌فر در سفر استانی به کرمان در جمع خبرنگاران با اشاره به موفقیت‌های ورزشی کشور گفت: سال موفقی را با نتایج درخشان تیم ملی فوتبال در جام جهانی، بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی، المپیک جوانان و لیگ قهرمانان آسیا گذرانده‌ایم و ان‌شاءالله کام مردم با موفقیت تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا شیرین‌تر خواهد شد. وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به سؤالی درباره تغییرات فدراسیون‌ها و موضوع بازی‌نشتگان ورزش گفت: ما مجری قوانین کشور هستیم و قطعا همه باید به قانون و مردم احترام بگذارند و با همکاری رؤسای بازی‌نشته فدراسیون‌ها این موضوع به خوبی اجرا شده و مشکلی نداریم.سلطانی‌فر درباره فدراسیون فوتبال و وضعیت بازی‌نشتگان آن گفت: آقای تاج که تلاش خوبی داشتند و از جانبازان دوران دفاع مقدس هستند، با استفاده از ماده ۶۰ قانون جامع اپتارگران می‌توانند به کار خود در فدراسیون ادامه دهند و این موضوع در حال پیگیری و انجام مراحل اداری و اجرایی است. در مورد سایر بازی‌نشتگان فدراسیون هم تغییراتی را در دبیرکلی شاهد بودیم که جا دارد از زحمات دلسوزانه آقای ساکت تشکر کنم و درباره سایرین هم به‌زودی مجمع عمومی فدراسیون فوتبال در چارچوب اساسنامه تصمیمات مقتضی و قانونی را خواهد گرفت ولی در هر صورت از همه انتظار دارم منافع ملی را رعایت کنند.وزیر ورزش و جوانان درباره تکريم پيش‌گسوتان و برخورد رسانه‌ها با موضوع قانون منع به‌کارگیری بازی‌نشتگان گفت: نیروهایی که امروز با شدیدترین الفاظ و نقدها درباره آنها به دلیل بازی‌نشته‌بودن یاد می‌شود، در واقع نیروهای سازنده و پیشران برنامه‌های کشور در سال‌های گذشته هستند و نباید با خاطری مکرر از بدنه اجرایی ورزش کشور جدا شوند و ناسپاس باشیم. ما در کنار نیروی جوانی و بازی‌شدن حلقه‌های مدیریت ورزش کشور به تجربه‌های ذي‌قیمت آنها نیاز داریم و بازی‌نشتگان بهترین ثمره زندگی خود یعنی جوانی خویش را برای موفقیت نظام و سربلندی کشور به کار گرفته‌اند و امنیت و عزت امروز ایران ماحصل این تلاش‌های ارزشمند بوده و تکريم و احترام آنها بر همه ما واجب است.

علی دایی: ایران وزاين بيشترين شانس را برای رسيدن به فينال جام ملت‌های آسیا دارند

● علی دایی معتقد است تیم‌های ملی فوتبال ایران و ژاين اگر در مراحل قبل از فينال جام ملت‌های آسیا با هم بازی نکنند، بیشترین شانس را برای رسیدن به این مرحله دارند. او در گفت‌وگو با سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)، درباره مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ گفت: فکر می‌کنم ژاين مدعی قهرمانی رقابت‌هاست، اما این در سطح بسیار خوبی قرار دارد و آماده ارائه بازی‌های خوب در این مسابقات است. امیدوارم به فينال جام ملت‌های آسیا برسیم. او با تمجید از عملکرد ژاين در جام جهانی ۲۰۱۸ گفت: ژاين در روسيه نشان داد که می‌تواند عالی بازی کند و بسیار پیشرفت کرده است. اگر ایران و ژاين در مراحل قبل از فينال با هم بازی نکنند، بیشترین شانس را برای بازی مقابل هم در این مرحله دارند. تیم ملی ایران در دو، سه سال گذشته واقعا پیشرفت کرده است. بازیکنان مدت زیادی کنار هم بازی کرده‌اند و درک خوبی میان آنها وجود دارد. ملی‌پوش پیشین تیم ملی ایران که با ۱۴ گل زده، آقای گل تاریخ مسابقات جام ملت‌های آسیاست، درخصوص مهاجمان تیم ملی ایران تصریح کرد: فکر می‌کنم اگر به فينال رقابت‌ها برسیم، علیرضا جهانبخش یکی از مهره‌های کلیدی ما خواهد بود. سامان قدوس دیگر بازیکنی است که می‌تواند عملکرد خوبی در جام ملت‌های آسیا داشته باشد. دایی ادامه داد: اگر مهدی طارمی در رُست مهبشگی خود در نوک حمله ایران بازی کند، می‌تواند آقای گل مسابقات شود، اما این به تاکتیک‌های سرمربی تیم مربوط است. مهاجمان خوب دیگری در آسیا هستند که برای کسب این عنوان (آقای گلی جام ملت‌های آسیا) با هم رقابت می‌کنند. سردار آزمون هم مهاجم خیلی خوبی است که در سال‌های آینده می‌تواند در تیم‌های بزرگ اروپایی بازی کند. او در مورد اینکه ۴۳ سال از آخرین قهرمانی تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا می‌گذرد، خاطرنشان کرد: دلایل زیادی وجود دارد که چرا در این سال‌های طولانی به قهرمانی آسیا نرسیده‌ایم. مثلا ما در مسابقات سال ۱۹۹۶ امارات باید قهرمان می‌شدیم. اما در ضربات پنالتی مقابل عربستان شکست خوردیم که من یکی از پنالتی‌ها را از دست دادم. فکر می‌کنم بهترین بازی‌های ما در سال ۱۹۹۶ بود؛ جایی که به مقام سوم مسابقات رسیدیم و شایسته قهرمانی بودیم. بسیار خوب بازی کردیم و بدشانس بودیم که به قهرمانی نرسیدیم.



فاطمه اعتدادی شماره ۱۳ تیم ملی در بین ۱۰ بازیکن برتر فوتسال دنیا قرار گرفت/ عکس: سایت AFC

سپهر خرمی: فوتسال زنان چندسالی است که در عرصه بین‌المللی و به‌ویژه آسیایی، درخشان ظاهر شده و به همین دلیل بیش‌ازپیش مورد توجه قرار گرفته است. درخشش بازیکنان زن فوتسال باعث شد تا بهترین بازیکن آسیا در کشور ایران باشد و حالا فاطمه اعتدادی موفق به حضور در جمع ۱۰ بازیکن برتر فوتسال زنان در دنیا شده است و این شانس را دارد تا به عنوان بهترین بازیکن دنیا انتخاب شود. فاطمه اعتدادی، مهاجم تیم ملی فوتسال زنان ایران و خانم گل جام ملت‌های آسیا، در گفت‌وگو با «شرق» از حضور در جمع ۱۰ بازیکن با عنوان «افتخار بزرگ برای خانواده فوتسال» یاد کرد و شانس بازیکن برزلی را بیش از دیگران دانست. همچنین اعتدادی معتقد است اگر سخت‌افزارهای فوتسال بهبود پیدا نکند، موفقیت در جام‌های پیش‌رو دور از دسترس خواهد بود.

۴ درباره اینکه در جمع ۱۰ بازیکن برتر فوتسال زنان جهان قرار گرفته‌اید، صحبت می‌کنید؟
با توجه به اینکه در تمرینات مس رفسنجان حضور دارم، از این خبر مطلع نبودم. یکی از دوستانم خبر داد که در جمع برترین‌های دنیا قرار گرفته‌ام. باورکردنی نبود، اما خوشحالم که تلاش من و هم‌تیمی‌ها و کادر فنی نتیجه داده است تا ما بیشتر کانون توجه رسانه‌های دنیا قرار بگیریم.

۴ فکر می‌کنید چقدر شانس برنده‌شدن توپ طلا را دارید؟
خب طبیعتا رقبای سختی بین ۱۰ بازیکن برتر قرار دارند. به‌نظرم فوتسالیست برزلی شانس خیلی زیادی برای برنده‌شدن دارد. آنها در تورنمنت‌هایی شرکت می‌کنند که ما شاید در خواب هم نبینیم. ضمن اینکه طبیعتا بیشتر در معرض رسانه‌ها و کاننوس توجه‌اند، اما خب از همین جایگاه نیز راضی هستم. فوتسال آسیا و اسبانیا از ما خیلی جلوتر است، اما با برنامه‌ریزی دقیق‌تر می‌توانیم به آنها برسیم.

۴ بعد از حضور موفق در دانشگاه آزاد چرا تصمیم گرفتید به مس رفسنجان بروید؟

تصور ما بازیکنان ملی‌پوش این بود که بعد از قهرمانی تیم ملی

ورزش



فاطمه اعتدادی، یکی از خانم گل‌های فوتسال آسیا، در گفت‌وگو با «شرق»:

حضور در بین ۱۰ فوتسالیست خانم دنیا افتخار برای فوتسال ایران است

فوتسال زنان در آسیا حضور اسپانسرها برای لیگ برتر پرنگ‌تر از قبل خواهد شد، اما نه‌تنها این اتفاق رخ نداد، بلکه دانشگاه آزاد هم از تیم‌داری انصراف داد و بعدها هم اعلام کرد اگر تیم‌داری کنند با بودجه‌ای محدود وارد مسابقات خواهد شد که ما قبول نکردیم. اما از شرایط فعلی راضی هستیم؛ چراکه بازیکنان ملی‌پوش دانشگاه آزاد در تیم‌های مختلف پخش شدند و حالا کیفیت فنی لیگ به‌مراتب از سال‌های گذشته بالاتر رفته است. برنامه ۲۰۲۰ شبکه ورزش هم پوشش می‌دهد. کمی تصویر و فیلم بازی‌های بانوان پخش و دیده می‌شود. این باعث انگیزه بیشتر بازیکنان و ترغیب اسپانسرها برای سرمایه‌گذاری در این رشته می‌شود. امیدوارم با این شرایط سال آینده اسپانسرها نزدیک بایند و شرایط مالی بهتر شود.

۴ میزان قرارداد در فوتسال زنان چطور است؟

سقف قرارداد ۵۰ میلیون تومان است. آن هم برای بازیکنان ملی‌پوش.

۴ اسمال درمقایسه با سال گذشته شانس کمتری برای خانم گلی دارید.

بله، به این دلیل که وقتی عضو تیم مس شدم، رتبه خوبی در جدول رده‌بندی نداشتم. تیم یازدهم جدول بودیم و در ابتدا همه بازیکنان تلاش

کردیم تا به نیمه بالای جدول صعود کنیم و بعد اگر شد به فکر گل‌زنی فردی هم باشیم. الان تیم پنجم لیگ هستیم و من ۱۴ گل هم زده‌ام، اما امیدوارم، چون چند هفته تا پایان مسابقات باقی مانده و هیچ چیز از الان مشخص نیست. دو سال پیش تا هفته آخر خانم گل بودم، ولی دقیقا هفته پایانی این عنوان را از دست دادم؛ پس نباید امیدم را از دست دهم.

۴ فدراسیون فوتبال پاداش قهرمانی در آسیا را پرداخت کرد؟

متأسفانه خیر! ما اردیبهشت قهرمان مسابقات آسیایی شدیم، اما با

گذشت هفت ماه از قهرمانی هنوز هیچ اتفاقی درباره پرداخت پاداش‌ها رخ نداده است. خانم صوفی‌زاده که برای گفتن تبریک به من زنگ زده بودند، گفتند که دنبال این هستیم تا هرچه زودتر پاداش‌ها را پرداخت کنیم. تا الان که خبری نشده است. اما شما در نظر بگیرید پاداشی که

شانس بالای سپاهان برای قهرمانی در نیم‌فصل

پرسپولیس نمی‌خواهد شکست بخورد

شکست‌دادن همدیگر داشتند تا در صدر جدول به سپاهان، تیم دوم جدول رده‌بندی میزبان پرسپولیس، تیم سوم جدول بود تا بازی عقب‌افتاده هفته دوازدهم برگزار شود. این بازی پربرخورد که دو اخراجی داشت (کی‌روش از سپاهان و گامیابی‌نبا از پرسپولیس) در نهایت روی گل‌های عزت پورقاز برای سپاهان و علی علیپور (پنالتی) برای پرسپولیس با تساوی یک – یک به پایان رسید تا تکلیف قهرمان نیم‌فصل به روز آخر کشیده شود. ماجرا از این قرار بود که سپاهانی‌ها با ۲۹ امتیاز و پرسپولیس با ۲۷ امتیاز امید زیادی به

شکست‌دادن همدیگر داشتند تا در صدر جدول به سپاهان، تیم دوم جدول رده‌بندی میزبان پرسپولیس، تیم سوم جدول بود تا بازی عقب‌افتاده هفته دوازدهم برگزار شود. این بازی پربرخورد را جشن بگیرد، پرسپولیس درست در دقیقه ۸۹ به گل مساوی رسید تا همچنان به رکورد شکست‌ناپذیری‌اش در لیگ ادامه دهد؛ رکوردی که به‌صورت مشترک با سپاهان در اختیار دارد. در نهایت با این نتیجه، تیم اصفهانی تقریبا به هدفی که در سر داشت و رسیدن به صدر جدول بود، رسید؛ سپاهان با همین مساوی ۳۰ امتیازی شد و به

شکست‌دادن همدیگر داشتند تا در صدر جدول به سپاهان، تیم دوم جدول رده‌بندی میزبان پرسپولیس، تیم سوم جدول بود تا بازی عقب‌افتاده هفته دوازدهم برگزار شود. این بازی پربرخورد را جشن بگیرد، پرسپولیس درست در دقیقه ۸۹ به گل مساوی رسید تا همچنان به رکورد شکست‌ناپذیری‌اش در لیگ ادامه دهد؛ رکوردی که به‌صورت مشترک با سپاهان در اختیار دارد. در نهایت با این نتیجه، تیم اصفهانی تقریبا به هدفی که در سر داشت و رسیدن به صدر جدول بود، رسید؛ سپاهان با همین مساوی ۳۰ امتیازی شد و به

کیمیا عزیزاده به مسابقات جهانی نمی‌رسد

کیمیا عزیزاده مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۹ را هم از دست داد. بانوی پرافتخار تکواندوکار ایران که تیرماه گذشته در آستانه بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا با مصدومیت شدیدی از ناحیه زانو مواجه شد، هنوز با این آسیب‌دیدگی دست‌به‌گریبان است. او که مجبور به عمل جراحی شد، درحال حاضر دوران نقاهت خود را سپری می‌کند. طبق نظر پزشکان عزیزاده باید بعد از یک استراحت شش‌ماهه تمرینات خود را آغاز کند که با این شرایط دیگر زمانی برای رسیدن به آمادگی کامل برای رقابت‌های قهرمانی جهان ندارد. این مسابقات اردیبهشت‌ماه در منچستر برگزار خواهد شد. کیمیا در چندماه‌گی که از میادین به دور بوده اظهارنظری درباره حضور دوباره خود در تیم ملی و وضعیت کنونی‌اش نداشته است. عضو تیم ملی تکواندوی زنان در دوران مصدومیتش ازدواج کرد و گفته می‌شود به زودی قرار است جشن عروسی خود را برگزار کند.

محمد یولادگر، رئیس فدراسیون تکواندو در اظهارنظری درباره غیبت تنها بانوی مدال‌آور المپیک کشور به ایسنا می‌گوید: «خانم عزیزاده یک عمل جراحی داشت که با موفقیت انجام شد و درحال‌حاضر نیز مشکل خاصی ندارد. البته در آخرین ملاقاتی که با او داشتم، گفت بازگشتش هنوز مشخص نیست ولی قصد ندارد عرصه قهرمانی را ترک کند. درحال‌حاضر در بخش دختران ما پرستاره هستیم و شاهد موفقیت دختران خود در رقابت‌های المپیک جوانان بودیم. بنابراین این‌طور نیست ما منتظر بازگشت دوباره کیمیا عزیزاده باشیم. او باید خودش دراین‌باره تصمیم بگیرد که آیا می‌خواهد در تکواندو حضور دوباره داشته باشد یا خیر اما به‌رحال امیدوارم دوباره شاهد حضور او در تکواندو باشیم».

خبر					

تعمید AFC از آقایان و بانوان فوتسالیست ایران

● سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا از آقایان و بانوان فوتسال کشورمان که نامزد دریافت جوایز فوتسال پلنت شدند، تمجید کرد. سایت معتبر Fut Planet از روزهای اخیر به معرفی برترین‌های فوتسال جهان در سال ۲۰۱۸ می‌پردازد و ۱۰ نامزد کسب بهترین عنوان هر بخش فوتسال دنیا را معرفی می‌کند. در همین زمینه سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) به تمجید از افراد و تیم‌های آسیایی این فهرست‌ها پرداخت. در گزارش AFC آمده است: ایران با ۹ نامزد، از سایر کشورهای آسیایی در عناوین برتر فوتسال جهان توسط سایت فوتسال پلنت پیش افتاده است. محمد ناظم‌الشریعه و شهزاد مظفر، سرمربیان تیم‌های ملی آقایان و بانوان فوتسال ایران، نامزد کسب عنوان بهترین سرمربی جهان در سال ۲۰۱۸ شده‌اند. ناظم‌الشریعه هدایت تیم ملی آقایان ایران را در کسب مقام قهرمانی ۲۰۱۸ آسیا برعهده داشت و مظفر به تیم ملی بانوان ایران برای کسب دومین قهرمانی متوالی آسیا کمک کرد. فاطمه اعتدادی نامزد کسب عنوان بهترین بازیکن زن فوتسال جهان شده است. اعتدادی در مسابقات قهرمانی ۲۰۱۸ آسیا، ۹ گل به ثمر رساند و در راه کسب دومین قهرمانی بیایی فوتسال بانوان ایران، نقش مهمی ایفا کرد. تیم‌های ملی آقایان و بانوان ایران هم که هر دو به قهرمانی آسیا رسیدند، نامزد کسب جایزه بهترین تیم ملی جهان شدند. تیم‌های فوتسال مس سونگون ایران و تاسون‌نام ویتنام هم کاندیدای عنوان بهترین تیم‌های باشگاهی دنیا هستند. مس سونگون با هدایت حمید بی‌غم و پس از شکست ۲ بر یک شاگردان میکوشل رودریگو در تیم تاسون‌نام، جام قهرمانی مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا را بالای سر برد. علیرضا صمیمی از ایران کاندیدای کسب جایزه بهترین دروازه‌بان جهان شد و به هم‌وطن خود، یعنی فرزانه توسلی پیوست. صمیمی به قهرمانی مس سونگون در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های آسیا کمک کرد و نقش مهمی در قهرمانی تیم ملی ایران در مسابقات قهرمانی آسیا ایفا کرد. گلاره ناظمی از ایران و هریوکی کوبایاشی از ژاپن در کنار هشت داور دیگر، برای کسب عنوان بهترین داور سال فوتسال جهان با هم رقابت می‌کنند. ناظمی ۳۴ ساله اولین داور فوتسال ایران است که نامزد کسب این جایزه معتبر است. ناظمی دیدار فینال مسابقات المپیک جوانان بانوان جهان را در بونوس‌آیرس بین پرتغال و ژاين سوت زد و برای قضاوت مسابقات فوتسال بانوان اروپا به پرتغال دعوت شده است.

سیدرضا صالحی‌امیری:

مدیریت هزینه برای موفقیت در المپیک باید به بهترین شکل انجام شود

● رئیس کمیته ملی المپیک گفت: مدیریت هزینه برای کسب مدال در بازی‌های المپیک باید بر اساس شرایط اقتصادی کشور به بهترین شکل ممکن محقق شود.سیدرضا صالحی‌امیری در جلسه ستاد عالی بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ هماهنگی کامل در ورزش کشور را مورد تأکید قرار داد و گفت: ستاد عالی بازی‌های المپیک و پارالمپیک مرجع تصمیم‌گیرنده درخصوص نحوه آماده‌سازی و حضور قدرتمندانه در بازی‌های المپیک است که با هماهنگی کامل بین وزارتخانه، کمیته ملی المپیک و فدراسیون‌ها می‌توانیم زمینه موفقیت کاروان ورزشی ایران را رقم بزنیم. موفقیت تاریخی کاروان ایران در بازی‌های آسیایی هدف اصلی تمامی تصمیم‌گیران ورزش کشور است و با وزارت ورزش وجوانان کاملا هماهنگ هستیم و با کمک فدراسیون‌ها در ستاد بازی‌های المپیک هر دو هفته یک‌بار برنامه آماده‌سازی فدراسیون‌ها را رصد می‌کنیم. صالحی ادامه داد: مدیریت هزینه برای کسب مدال در بازی‌های المپیک هم باید بر اساس شرایط اقتصادی کشور به بهترین شکل ممکن محقق شود. آنچه اهمیت دارد، نقش رسانه‌ها برای حضور موفق کاروان ایران چشمگیر است، به همین دلیل باید با استراتژی مشخص فضای رسانه به افتخارآفرینی کاروان ایران کمک کند.

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
سپاهان	۱۴	۸	۱۶	۳۰
پدیده	۱۴	۹	۱۱	۳۰
پرسپولیس	۱۴	۷	۹	۲۸
تراکتورسازی	۱۴	۷	۱۰	۲۶
استقلال	۱۴	۶	۱۲	۲۴
پارس‌جنوبی‌جم	۱۴	۵	۴	۱۹
سلیا	۱۴	۴	۳	۱۷
پیکان	۱۵	۴	۱	۱۶
نساجی‌مازندران	۱۵	۳	۳	۱۶
فولاد	۱۴	۳	۶	۱۵
ملشین‌سازی	۱۵	۱	۲	۱۴
نفت م سلیمان	۱۴	۳	۵	۱۴
منتعت‌نفت	۱۴	۱	۶	۱۳
ذوب‌آهن	۱۴	۲	۶	۱۲
سپیدرودرشت	۱۵	۲	۱۹	۱۰
استقلال‌خوزستان	۱۴	۲	۱۱	۵